
 

 COMUNE DI SPADOLA 
(Provincia di Vibo Valentia)  

Piazza Bruno Ionadi – 89822 SPADOLA 

Tel.0963 74007  - Fax 0963 775801 

 

 
 
 
 

ORIGINALE 
 

AREA  TECNICA 
 
 

Determina n. 22  

in data 15/02/2022 

OGGETTO: PAL Terre Vibonesi 2014/2020 – Misura 7- Intervento 7.3.2.1   
Visit Spadola – Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle 
zone rurali  , interventi èper la crescita digitale nelle aree rurali – 
Focus Area 6B e 6C  Comune di Spadola (VV) – Contributo di €. 
24.995,36 - ( CUP: C71B2100500002 -  CIG: Z9834B437A) 
– APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2021 con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni di responsabile dell’Area 
Tecnica Comunale; 
PREMESSO CHE: 
Con delibera di G.M. n. 7 del 21.01.2021 è stato approvato il progetto redatto  dall’Ufficio Tecnico Comunale  
denominato “Visit Spadola – Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali, interventi per la 
crescita digitale nelle aree rurali – Focus Area 6B e 6C  Comune di Spadola (VV) " per il complessivo importo di € 
24.995,36; 
Che con nota prot. 2/7321.2020 del 31.08.2021  il GAL Terre Vibonesi SCARL  ha comunicato  al Comune di Spadola 
la concessione del finanziamento  dell’importo di €. 24.995,36 per la realizzazione dell’intervento sopra citato; 
Che con determina n. 1 del 04.01.2022  è stato approvato il progetto esecutivo  redatto dall’UTC denominato ““Visit 
Spadola – Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali  , interventi  per la crescita digitale nelle 
aree rurali – Focus Area 6B e 6C  Comune di Spadola (VV) " per il complessivo importo di € 24.995,36; 
Che con la medesima  determina  si e determinato di procedere all’avvio della procedura di affidamento dei lavori tramite 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,  ai sensi dell’art.2, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, 
n.120 di conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 16 luglio 2020, n.76, per come modificato dal D.lgs n. 77/2021  

dell’intervento: “Visit Spadola – Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali , interventi per la 
crescita digitale nelle aree rurali – Focus Area 6B e 6C  Comune di Spadola (VV) " per l’importo posto a base di 
gara di  € 20.000,00, oltre €.448,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa; 
DATO ATTO: 
Che con RdO n. 2939376 del 04.01.2022  è stata attivata la gara sulla piattaforma Consip, con le modalità della procedura 
telematica d’acquisto mediante ricorso al MEPA alla quale è stata  invitata a partecipare l’impresa Webgenesys s.r. con sede 
in Roma  (RM) , presente nel MEPA ed abilitata alla categoria dei lavori OG19; 
Che come si evince dal “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”, che si approva con il presente provvedimento 
(Allegato A alla presente), l’impresa Webgenesys srl   con sede in Roma (RM) ha offerto un ribasso del 0.43% pari ad un 
importo di euro 19.914,00 oltre gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad euro 448,00  per un importo 
complessivo dell’appalto di euro 20.362,00 oltre I.V.A come per legge;   



RITENUTO  di procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del d.lgs 50/2016, 
all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel riepilogo  delle operazioni di gara per l’affidamento 
dei lavori  di cui all’oggetto; 
DARE ATTO: 
che l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/16 è subordinata alla verifica dei requisiti 
previsti per la partecipazione alla procedura di gara;   
che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di legge e successiva 
aggiudicazione definitiva; 
VISTO l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 
DETERMINA 

 
di approvare le premesse della presente determinazione; 
di prendere atto e  approvare l’offerta economica della RdO n. 2951875 del 04.01.2022 avanzata dall’impresa Webgenesys srl   
con sede in Roma (RM) P.I. 02607260805; 
di approvare la proposta di aggiudicazione dell’appalto dei lavori indicati in oggetto all’impresa  Webgenesys srl  con sede in 
Roma (RM) P.I. 02607260805 che ha offerto un ribasso del 0.43% pari ad un importo di euro euro 19.914,00 oltre gli oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad euro 448,00 per un importo complessivo dell’appalto di euro 20.362,00 oltre 
I.V.A come per legge; 
di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
di dare atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio, trattandosi di acquisto effettuato tramite MEPA, ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
Di autorizzare la consegna in via d’urgenza ai sensi dell’art. 8 comma 1 lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
di dare atto che  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Nicola 
Carnuccio il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del contratto d’appalto; 
di dare atto che  in capo alò sottoscritto non sussistono conflitti d’interesse con l’impresa affidataria; 
di trasmettere il presente provvedimento: 
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;  
 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 
        F/to   (Arch. Nicola CARNUCCIO) 

 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) e registrazione dell’impegno di spesa. N. ____ 
li  15/02/2022                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                 ( Dott. ssa Serena Iozzo ) 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 

li 16/02/2022 

 

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo


